FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e que sanciona a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Autoriza  o  Executivo  Municipal  a  ABRIR  CRÉDITO  ADICIONAL  –

SUPLEMENTAR, em conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64,

no valor de  R$ 195.330,00 (cento e noventa e cinco mil  trezentos e trinta reais),  a dotar de

recursos  orçamentários  o  Programa  de  Trabalho  do  Órgão  abaixo,  dentro  da  seguinte

classificação:

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

11 01 - Fundo Municipal de Saúde

1101 10 0301 0031 2,166 - Manutenção do programa saúde bucal

[...]

4490 52 00 00 00 - 1187 - Equipamento e material permanente ………….....…….…..R$ 4.330,00

FR: 1295 Custeio Atenção de Média e Alta Complexidade

Art. 2º  -  Para os  recursos  necessários  à execução do disposto  no  artigo  anterior  é

indicado o valor de R$ 195.330,00 (cento e noventa e cinco mil trezentos e trinta reais), oriundo

do superávit/2018 das fontes de recursos e valores conforme segue:

FR: 4111 LRPD: R$41.000,00

FR: 4011 Incentivo a Atenção Básica: R$15.000,00

FR: 4050 Farmácia Básica: R$80.000,00

FR: 4160 PIM Primeira Infância Melhor: R$15.000,00